
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

 

 

DECRETOS ............................................................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................... 4 

 

 
   

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

2 
 

DECRETOS 

                                                            DECRETO Nº 117/2024 
 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 
2024 e dá outras providências. 
 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal nº 1060/2023, 
de 10 de novembro de 2023. 

      D E C R E T A:     

 
 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 337.600,00 
(trezentos e trinta e sete mil e seiscentos reais ) junto ao orçamento geral do Município para o 
exercício financeiro de 2024, assim especificados: 
 

0300- FUNDOS ESPECIAIS   
0306- Fundo Municipal de saúde   
10.302.1300.2.060- Pronto atendimento de urgência e emergência    
303- Saúde – receitas vinculadas  
292-44.90.42.00- Equipamentos e material permanente  

 
R$  337.600,00 

Total R$  337.600,00 
 

 
 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 
proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 
 
0300- FUNDOS ESPECIAIS   
0306- Fundo Municipal de saúde   
10.302.1300.2.060- Pronto atendimento de urgência e emergência    
303- Saúde – receitas vinculadas  
345-31.90.11.00- Vencimentos e Vantagens fixas- pessoal  
346-31.90.13.00- contribuições patronais  

 
R$    227.900,00 
R$    109.700,00 

Total R$    337.600,00 
 

                          Art. 3º Este artigo altera o cronograma de desembolso mensal, 
conforme as alterações acima. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 
Assinado digitalmente  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

       

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

3 
 

     DECRETO Nº 118/2024 
 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 
2024 e dá outras providências. 
 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 
1060/2023, de 10 de novembro de 2023: 
 

      D E C R E T A 

 
  Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$100.000,00 (cem 
mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2024, assim 
especificado: 
 
0300- FUNDOS ESPECIAIS  
0303- Fundo Municipal de Saúde 
10.301.1300.1.023- Reequipar a Área da Saúde Pública   
97- Bloco de investimento na rede de serviços públicos de saúde  
573-44.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente                                  R$ 100.000,00 
Total                                                                                                                 R$  100.000,00 
 
  Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 
proveniente do excesso e/ou excesso de arrecadação da seguinte fonte: 
 
97- Bloco de investimento na rede de serviços públicos de saúde 
Total    R$   100.000,00 

 R$  100.000,00 
 

Art. 3º Este decreto altera o cronograma de desembolso mensal, conforme as 
alterações acima. 

 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

 
 

Assinado digitalmente  
Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

4 
 

EXTRATOS 

PROCESSO Nº 59/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2024 

ATA Nº 85/2024 

DATA: 25/07/24 

OBJETO: Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da 
Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GETEO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 2 30,0 Un Braço galvanizado BR1 c/ 1 metro, 
NTC-3951 Padrão Copel 

OLIVO  29,4000 882,0000 

1 4 3,0 Un Caixa padrão CN1 Padrão Copel FJ  184,9000 554,7000 

1 5 60,0 Un Conector bimetálico 10 - 1/0 simples FC  3,7700 226,2000 

1 8 4,0 Un Contator 3 TF -44, 32 amperes 220 V2 
NA+NF 

LUKMA  117,6000 470,4000 

1 12 30,0 Un Luminária LM 1, NTC - 1351, Padrão 
Copel  

ENZOLUX  57,3600 1.720,8000 

1 13 20,0 Un Luminária LM 3, Copel NTC - 1353, 
Padrão Copel 

ENZOLUX  105,0600 2.101,2000 

1 17 60,0 Un SOQUETE E-27 FOXLUZ  6,8000 408,0000 

 

Total estimado da aquisição 6.363,3000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/07/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

GETEO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI/GERALDA TEREZA DE OLIVEIRA 
BAUERMANN 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

5 
 

PROCESSO Nº 59/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2024 

ATA Nº 86/2024 

             

DATA: 25/07/24 

OBJETO: Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da 
Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  
DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME 

REGISTRADOS: 
 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 50,0 Un Luminária publica de LED com 
Potência máxima de 200W. Bivolt; 
Fonte de energia com controle de 
corrente em malha fechada; Fator de 
Potência = 0,98; Distorção Harmônica 
Total de Corrente (THD) = 10%, 
tensão de operação de 90- 305V, 
Índice de Reprodução de Cor (IRC) = 
70, protetor contra surtos de 
10kV/10kA externo ao driver, Grau de 
Proteção contra Poeira e Umidade 
mínimo IP-66 do produto, Proteção 
contra Impactos Mecânicos mínimo 
IK-08, Fluxo Luminoso Mínimo 
Efetivo 33.000 lumens, Eficiência 
Energética mínima 165 lm/w, com 
base de 07 pinos; Vidro plano 
temperado; Estrutura em alumínio 
injetado com pintura Eletrostática, 
sistema de fixação para braços de 
25mm à 68mm, A luminária d 

PERFECT 
LED  

481,0000 24.050,0000 

1 3 20,0 Un Braço BR2 c/ 3 MT NTC-3952 Padrão 
Copel 

JRC  201,0000 4.020,0000 

 

Total estimado da aquisição 28.070,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/07/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME/Fernando Rodrigues Valle 

Alessandro Martins Miguel 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

6 
 

PROCESSO Nº 59/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2024 

ATA Nº 87/2024 

             

DATA: 25/07/24 

OBJETO: Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da 
Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 6 100,0 Un Conector Perfurante pequeno 10-95 
mm 

BETEL  8,9000 890,0000 

1 11 250,0 Un Lâmpadas V. Sódio- 70 W E-27, 
c/todas as especif. COPEL com vida 
útil de 32.000 horas e fluxo luminoso 
de 6.200, Tubo de descarga c/ 
cerâmica de alta performance, selagem 
e solda a laser no tubo de descarga - 
ovoide 

DEMAPE  17,1900 4.297,5000 

 

Total estimado da aquisição 5.187,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/07/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA/MARIA IZABEL TULIO DE ALMEIDA 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

7 
 

 

PROCESSO Nº 59/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2024 

ATA Nº 88/2024 

             

DATA: 25/07/24 

OBJETO: Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da 
Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 14 50,0 Un Reatores externo c/base-V. Sódio 
250W, isolamento cl.- Fio 1x2,5mm²c/ 
conector de emenda cert. Cadastrado 
c/ todas as especificações-COPEL, 
NTC-811428 

SAMA 
SA250AE  

80,5900 4.029,5000 

1 15 150,0 Un Reatores externo c/base-V. Sódio 
70W, isolamento cl.-F Fio 1x2,5mm²c/ 
conector de emenda cert. Cadastrado 
c/todas as especificações-COPEL, 
NTC-811428 

SAMA 
SA70AE  

56,7400 8.511,0000 

 

Total estimado da aquisição 12.540,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/07/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA/THIAGO MICHELLE DE 
OLIVEIRA IEFFA 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

8 
 

PROCESSO Nº 59/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2024 

ATA Nº 89/2024 

             

DATA: 25/07/24 

OBJETO: Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da 
Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MACROMMERCE LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 10 50,0 Un Lâmpadas V. Sódio- 250 W E-40, 
c/todas as especif. COPEL NTC 1394, 
C/vida média 32.000 horas, Tubo de 
descarga c/ cerâmica de alta 
performance, selagem e solda a laser 
no tubo de descarga - tubular - 
garantia de 1 ano 

GOODLUX  16,6400 832,0000 

1 18 40,0 Un SOQUETE E-40 DECORLUX  6,5400 261,6000 

 

Total estimado da aquisição 1.093,6000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/07/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MACROMMERCE LTDA/JOÃO VITOR CAMPOS DE LIMA 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

9 
 

 

PROCESSO Nº 59/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2024 

ATA Nº 90/2024 

             

DATA: 25/07/24 

OBJETO: Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da 
Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PLENITUDE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 16 300,0 Un Rele fotocélula 220 w- o acionamento 
da carga deve acontecer com diferença 
de potencial igual ou próxima de zero 
nos contatos de chaveamento (máximo 
de 50v). a carga deve ligar entre os 
níveis de 5  a 15 lux e desligar com no 
máximo 20lux, deve possuir um 
retardo de 2 a 5 segundos para desligar 
a carga, evitando a interferência de 
luzes transitórias cor cinza 1º linha  

GRB  11,5000 3.450,0000 

 

Total estimado da aquisição 3.450,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/07/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PLENITUDE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA/SÉRGIO ROCCO BARGHETTI 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

10 
 

 

PROCESSO Nº 59/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2024 

ATA Nº 91/2024 

             

DATA: 25/07/24 

OBJETO: Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da 
Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

RRW LICITA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 7 2,0 Un Contator 3 TF 47, 20 W, 63 A 
amperes, com garantia de no mínimo 6 
meses 

SOPRANO  381,0000 762,0000 

 

Total estimado da aquisição 762,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/07/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

RRW LICITA LTDA/RENATO LANZETTI AMADOR 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/07/2024 
Edição nº 131 Ano XIII 

  
 

11 
 

PROCESSO Nº 59/2024 

MODALIDADE PREGÃO Nº 20/2024 

ATA Nº 92/2024 

             

DATA: 25/07/24 

OBJETO: Aquisições futuras de Materiais Elétricos destinados à manutenção, conservação da 
Iluminação Pública do Município de Formosa do Oeste/PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 9 2,0 Un Fio cobre isolado rigido 10 mm, c/ 
100 mts 

BOREL/ENERGY  142,1400 284,2800 

 

Total estimado da aquisição 284,2800 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/07/2025, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR LTDA/PAULO ADALBRTO FUCKS DA 
VEIGA JUNIOR 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
F

7D
-F

A
6C

-F
5E

0-
64

A
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

F
7D

-F
A

6C
-F

5E
0-

64
A

A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AF7D-FA6C-F5E0-64AA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 26/07/2024 16:28:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/AF7D-FA6C-F5E0-64AA


